Prefeitura Municipal  Boa Vista do Cadeado
Departamento de Licitações e Compras
            Criação:Lei nº 10.739, de 16/04/1996 – DOE nº 73, de 17/04/1996

                                                  AV. Cinco Irmão, n° 1130  CEP 98118-000- Fone  055 3643 1014
CNPJ:04.216.132/0001-06

EDITAL REFORMADO, PREGÃO PRESENCIAL Nº 19-2018

Contratação de Empresa Especializada em Serviços na área de informática para a Concessão

de Licença de uso de Sistemas de Gestão Administrativa- Edital não exclusivo a participação

de ME e EPP.

POCESSO DE LICITAÇÃO Nº 113

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE INFORMÁTICA, CONCESSÃO DE

LICENÇA DE USO DE SISTEMAS DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

UNIDADE ADMINISTRATIVA VINCULADA: SECRETARIAS MUNICIPAIS

FUNDAMENTO LEGAL: LEIS FEDERAIS Nº 8.666/93 e 10.520/2002

        O Município de Boa Vista do Cadeado RS, no uso de suas atribuições legais e de

conformidade com a Lei nº 8.666/93, torna público, para o conhecimento dos interessados, que

RETIFICOU o Edital do Processo de Licitação, na Modalidade Pregão Presencial acima

identificado, conforme segue:

1) Item 8.6- Será considerada apta financeiramente a empresa que tiver os índices de liquidez

geral (LG), Liquidez Corrente (LC) e o índice de solvência geral (SG) com mínimo de 1,0

(Um virgula zero).

2) Item 13- Do Recurso Orçamentário- As despesas decorrentes da Câmara Municipal de

Vereadores ocorrerão a conta da rubrica orçamentária do exercício vigente:

01.01.2.001.3.3.90.40.00.00.00.00 (13/2018).

3) Anexo II (Modelo de Proposta), atendimento/suporte técnico com deslocamento de

técnicos até a sede da prefeitura ou câmara municipal- atendimento presencial, fica fixado

uma estimativa de 300 horas anualmente, com valor máximo de R$ 173,58 (Cento e Setenta

e Três Reais e Cinqüenta e Oito Centavos por hora). Atendimento/suporte técnico sem

deslocamento de técnicos- atendimento na sede da licitante ou via acesso remoto, fica

        Prefeitura Municipal  Boa Vista do Cadeado
Departamento de Licitações e Compras
            Criação:Lei nº 10.739, de 16/04/1996 – DOE nº 73, de 17/04/1996

                                                  AV. Cinco Irmão, n° 1130  CEP 98118-000- Fone  055 3643 1014
CNPJ:04.216.132/0001-06

fixado uma estimativa de 600 horas anualmente, com valor máximo de R$ 105,00 (Cento e

Cinco Reais por hora).

As quantidades de horas especificadas são estimativas, não obrigando a

Administração à utilização total.

4) Da Sessão Inaugural- Fica determinada nova data para Sessão Inaugural do certame para o

dia 10 de Outubro de 2018, ás 09:00h.

Ratificam-se os demais itens, termos e anexos do Edital de Pregão Presencial nº 19-018. A

retificação estará disponível do site www.boavistadocadeado.rs.gov.br

Maiores informações serão prestadas aos interessados na Prefeitura Municipal de Boa Vista do

Cadeado RS, no Departamento de Licitações, no horário compreendido entre as 08:00h e 11:30h e

das 13:00h as 17:00h, de segunda a sexta feira, na Av. Cinco Irmãos nº 1130, Centro, com o

Pregoeiro Oficial Mauro Marcelo ou com a Pregoeira Substituta Katieli Dalla Costa através do e-

mail: compras201330@gmail.com

                             Boa Vista do Cadeado RS, 27 de Setembro de 2018.

                                                                                          Fabio Mayer Barasuol

                                                                                       Prefeito Municipal

Este edital se encontra examinado e aprovado em seus requisitos formais pelo Assessor Jurídico.

____/____/2018.

_______________________

SAUL WESTPHALEN NETO

OAB/RS 83945

http://www.boavistadocadeado.rs.gov.br/
mailto:compras201330@gmail.com

        Prefeitura Municipal  Boa Vista do Cadeado
Departamento de Licitações e Compras
            Criação:Lei nº 10.739, de 16/04/1996 – DOE nº 73, de 17/04/1996

                                                  AV. Cinco Irmão, n° 1130  CEP 98118-000- Fone  055 3643 1014
CNPJ:04.216.132/0001-06